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ZESTAW ODPOWIEDZI NR 1 

 

Dotyczy postępowania nr 47/PN/2022 na wybór Wykonawcy świadczącego usługi ochrony fizycznej osób  

i mienia oraz usługi recepcyjne w obiektach należących do spółek Grupy Kapitałowej Polskiego Holdingu 

Nieruchomości S.A. na terenie m.st. Warszawy, Poznania, Gdańska, Wrocławia, Katowic i Łachy gm. Serock 

oraz na terenach przyległych. 

 

W związku z ogłoszeniem ww. postępowania Zamawiający otrzymał pytania od podmiotów potencjalnie 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu. Ich treść wraz z odpowiedziami Zamawiającego zamieszczona została 

poniżej: 

 
 
Pytanie nr 1 
Proszę o wskazanie nr rachunku do wniesienia wadium do postępowania nr 47/PN/2022 
 
Odpowiedź nr 1 
Wadium w postępowaniu nr 47/PN/2022 należy wpłacić na rachunek bankowy Zamawiającego nr 95 1240 1053 1111 
0010 5017 6338. 
 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia uwag do projektu Umowy na etapie oferty czy nie dopuszcza i 

umowa w tej wersji musi być zaakceptowana w całości? Czy Zamawiający przyjmie ofertę ze zastrzeżeniami do 

poszczególnych punktów Umowy? 

 

Odpowiedź nr 2 
Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia uwag do projektu Umowy na etapie składania ofert. Uwagi te będą 

przedmiotem rozmów negocjacyjnych przewidzianych w dalszym etapie postępowania.  
 

Pytanie nr 3 
Czy kary umowne są negocjowane? 

 

Odpowiedź nr 3 
Zamawiający wyjaśnia, iż wysokość kar umownych będzie przedmiotem rozmów negocjacyjnych na dalszym etapie 

postępowania. 

 

Pytanie nr 4 
Czy pod hasłem „kontrybucja” kryje się inwestycja w obcy środek trwały? W jaki sposób Zamawiający planuje 

rozliczyć tę inwestycję? Proszę o pisanie sposobu od strony podatkowej i technicznej. 
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Odpowiedź nr 4 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami § 4 ust. 11 projektu Umowy całość modernizacji systemów 

bezpieczeństwa w ramach oferowanej przez Wykonawcę kontrybucji przechodzi na własność poszczególnych 

Spółek po zakończeniu obowiązywania Umowy, a kwota kontrybucji została wkalkulowana przez Oferenta w stawkę 

za roboczo godzinę i rozłożona w okresie trwania Umowy, tj. 36 miesięcy. Zamawiający wskazuje, iż opisanie 

sposobu po stronie podatkowej pozostawia do indywidulanej decyzji podatkowej Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 5 

Brak w dokumentacji przywoływanego Załącznika Nr 2 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający wyjaśnia, iż Załącznik nr 2 stanowi Opis Przedmiotu Zamówienia, który został udostępniony wraz z 

kompletem dokumentów i umieszczony na stronie internetowej bip.phnsa.pl. 

 

Pytanie nr 6 

Zamawiający w zapytaniu ofertowym, załącznikach, odwołuje się do grup interwencyjnych i również patrolu 

interwencyjnego. w Umowie natomiast do GI. Czy patrol interwencyjny identyfikować tożsamo z grupą 

interwencyjną? Jeśli nie, to proszę o informację, w jakich obszarach jako ochrona doraźna ma zastosowanie grupa 

interwencyjna (co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony) a gdzie patrol interwencyjny? 

 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 

października 2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych w § 1 pkt 3 

definiuje się grupę interwencyjną, w skład której wchodzi co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony. W 

związku z tym, w ocenie Zamawiającego patrol interwencyjny nie spełnia wymogów. Zamawiający dopuszcza jedynie 

grupę interwencyjną. 

Pytanie nr 7 

Zamawiający w zapytaniu ofertowym wskazuje, że przedmiot zamówienia może być wykonywany przy udziale 

podwykonawców tylko w zakresie świadczenia usług Grup Interwencyjnych. Czy Zamawiający dopuszcza montaż 

zabezpieczeń technicznych ich serwis i konserwację przez podwykonawców zleceniobiorcy? 

 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający dopuszcza możliwość montażu zabezpieczeń przez podmiot zewnętrzny, pod warunkiem, że to 

Wykonawca będzie gwarantem wykonania usługi i utrzymania instalacji w sprawności. 

 

Pytanie nr 8 

Zamawiający odwołuje się w treści Zapytania ofertowego do Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników ochrony fizycznej, obsługę recepcji 

przez zleceniobiorcę na podstawie umowy cywilnoprawnej? 

 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia pracowników ochrony fizycznej, obsługę recepcji przez 

zleceniobiorcę na umowę cywilnoprawną, pod warunkiem gwarancji minimalnego wynagrodzenia określonego w w/w 

Ustawie. 

 

Pytanie nr 9 

Zamawiający udostępnia do dokonania wizji lokalnej 10 obiektów. Na podstawie czego (dane, plany, instrukcje, wizja 

lokalna) zleceniobiorca ma wykonać dokument „Optymalizacja realizacji usług” dla pozostałych obiektów objętych 

Zapytaniem ofertowym oraz wycenić Usługę bez wiedzy na temat wyposażenia m.in. w środki techniczne dla 

pracowników ochrony? Czy jest możliwość dokonania wizji lokalnej na pozostałych Obiektach?  
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Odpowiedź nr 9 

Zamawiający na etapie składania ofert oczekuje przedstawienia koncepcji optymalizacji realizacji usług jedynie dla 

obiektów wskazanych do odbycia wizji lokalnych. Zgodnie z zapisami projektu umowy § 2 ust. 1 e) koncepcja dla 

wszystkich obiektów objętych umową, powinna zostać przedstawiona w terminie do 3 miesięcy od dnia ich 

protokolarnego przejęcia Obiektów. 

 

Pytanie nr 10 

W Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego, Zamawiający w ust. 2 pkt a zawarł zapis „wspomaganiu ochrony 

Obiektów przy pomocy Grupy Interwencyjnej lub dozorowaniu Obiektów poprzez Grupy Interwencyjne”. Na czym ma 

polegać dozorowanie Obiektów poprzez Grupy Interwencyjne? 

 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający wskazuje, iż dozorowanie obiektów przez Grupy Interwencyjne polega np. na podjazdach do obiektów, 

które są czasowo nieużytkowane i sprawdzenie zabezpieczenia obiektu (w szczególności sprawdzenie zamknięcia 

drzwi i okien, ewentualne reagowanie na widoczne ślady prób wtargnięcia na nieruchomość itp.). 

 

Pytanie nr 11 

W Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego, Zamawiający w ust. 2 pkt f zawarł zapis o dodatkowych usługach 

ochrony fizycznej osób i mienia i usługach doraźnych, których podstawą realizacji będzie podpisane przez 

przedstawiciela Zleceniodawcy Zlecenie dodatkowe? Czy Zamawiający udostępni przed złożeniem wiążących ofert 

wzór takiego Zlecenia? 

 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający informuje, iż wzór zlecenia zostanie udostępniony wybranemu w przetargu Wykonawcy na etapie 

podpisywania umowy.  

 

Pytanie nr 12 

W Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego, Zamawiający w ust. 2 pkt g zawarł zapis „Systemy i urządzenia 

zamontowane/zmodernizowane przez Zleceniobiorcę będą konserwowane i serwisowane na jego koszt.”. Przez jaki 

okres czasu urządzenia zamontowane/zmodernizowane przez Zleceniobiorcę będą konserwowane i serwisowane 

na jego koszt? 

 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający wyjaśnia, iż systemy i urządzenia zamontowane/zmodernizowane przez Wykonawcę będą 

konserwowane i serwisowane na koszt Wykonawcy przez okres obowiązywania umowy.  

 

Pytanie nr 13 

W Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego, Zamawiający w ust. 3 pkt c zawarł zapis o podejmowaniu przez 

pracowników ochrony działań mających na celu ograniczenie skutków awarii w przypadku wystąpienia awarii sieci 

energetycznej, teletechnicznej, wodno-kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania itp. Na czym mają polegać te 

działania? Czy niezbędne są ku temu specjalistyczne szkolenia? Czy Zamawiający wskaże jak minimalizować skutki 

tych awarii? Czy są do tego jakieś procedury, instrukcje? 

 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający informuje, iż pracownicy wybranego w przetargu Wykonawcy zostaną zapoznani z Obiektami oraz 

przejdą szkolenia z zakresu podstawowej obsługi urządzeń technicznych znajdujących się na danym Obiekcie.  

Ponadto Instrukcja Ochrony Obiektu zawierać będzie informacje dotyczące postępowania w sytuacjach 

szczególnych. 

 

Pytanie nr 14 

W Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego, Zamawiający w ust. 4 pkt m zawarł zapis „dokumentacja przebiegu 

służby pracowników ochrony oraz korespondencji pomiędzy Zleceniodawcą a Zleceniobiorcą stanowić będzie w 
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szczególności „Książka przebiegu służby” stanowiąca własność Zleceniodawcy i nadzorowana przez niego, 

udostępniana do wglądu na uzasadnioną prośbę Zleceniodawcy”. Czy zapis jest prawidłowy? Czy „Książka 

przebiegu służby” ma stanowić własność Zleceniodawcy? 

 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający wyjaśnia, iż Książki przebiegu służby powinien zapewnić Wykonawca, prowadzą je pracownicy 

Wykonawcy realizujący usługę na poszczególnych Obiektach. Książka przebiegu służby pozostaje w wyłącznej 

dyspozycji Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 15 

W Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego, Zamawiający w ust. 4 pkt o zawarł zapis „Zleceniobiorca zobowiązany 
będzie do kontrolowania pracowników ochrony przynajmniej raz na 48 godzin.” Czy zadanie kontrolowania może być 
wykonywane przez grupy/patrole interwencyjne? Czy kontrolowanie ma dotyczyć jedynie pracowników ochrony, czy 
np. pracowników recepcji również? 
 
Odpowiedź nr 15 
Zamawiający informuje, iż kontrola powinna obejmować zarówno pracowników ochrony fizycznej, jak i pracowników 
recepcji, natomiast sposób jej przeprowadzania pozostawia się do decyzji Wykonawcy. Zamawiający zastrzega sobie 
jednak konieczność dokonywania wpisów z tego rodzaju kontroli w Książkach Przebiegu Służby.   
Pytanie nr 16 
W Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego, Zamawiający w ust. 4 pkt u zawarł zapis „Zleceniodawca będzie 
uprawniony do zmiany Obiektów objętych Przedmiotem Umowy, zarówno poprzez dodanie nowych Obiektów, jak i 
ograniczenie liczby Obiektów.” Czy Zleceniodawca jest w stanie określić procentowo skalę zmian? W Umowie par. 
8 ust. 5 Zamawiający zastrzegł sobie prawo zwiększenia maksymalnego wynagrodzenia, do łącznej wartości netto 
nie przekraczającej 20% wartości maksymalnego wynagrodzenia netto wskazanego w par. 7 ust. 5 tj. 40 000 000,00. 
Jak to się ma do zmniejszenia wolumenu Obiektów? Co w przypadku zabudżetowanej i zrealizowanej inwestycji z 
kontrybucji na rzecz Obiektu, który zostanie wyłączony z Przedmiotu Umowy przed zakończeniem czasu trwania 
Umowy? 
 

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający informuje, iż: 
1. na obecnym etapie postępowania nie ma możliwości określenia ani procentowo ani liczbowo, skali zmian jakie 

mogą mieć miejsce w przyszłości, Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż zgodnie z zapisami p. XXIII ust 1 

d – f Zapytania ofertowego, ma on prawo do zmiany zakresu zamówienia lub dokonania zakupu częściowego, 

2. w przypadku wykorzystania przed upływem terminu wygaśnięcia umowy kwoty maksymalnego wynagrodzenia 

określonego w Umowie, Zamawiający ma możliwość zwiększenia wartości wynagrodzenia o 20%.  

Ewentualne zmniejszenie liczby Obiektów może wpłynąć na brak potrzeby skorzystania z opcji zwiększenia 

maksymalnego wynagrodzenia. 

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do decydowania o zainstalowanych lub zmodernizowanych urządzeniach. 

W przypadku zmiany liczby obiektów przez jej zmniejszenie, Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania 

zamontowanych w danych lokalizacjach urządzeń na innych Obiektach Zamawiającego.   

Pytanie nr 17 
Czy wskazana kwota budżetu 40 mln złotych uwzględnia skokowe wzrosty płacy minimalnej – na przykład w 2023 
roku płaca minimalna wzrośnie dwukrotnie a umowa zawierana jest na 36 miesięcy? 
 
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający wyjaśnia, iż kwota maksymalnego wynagrodzenia stanowi szacowaną wartość Umowy, której 
obowiązywanie przewidziane jest przez okres 36 miesięcy.  
Pytanie nr 18 
W Załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego, Zamawiający w ust. 5 pkt g zawarł zapis „na wybranych Obiektach do 
realizacji usług recepcyjnych Zleceniodawca będzie wymagał skierowania przez Zleceniobiorcę pracowników 
władających językiem angielskim w stopniu komunikatywnym (poziom min B1)”. Ile jest tych obiektów? Czy 
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pracownicy recepcji również muszą posiadać badania lekarskie niezbędne do wykonywania powierzonych im 
obowiązków? 
 
Odpowiedź nr 18 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami § 4 ust. 1 g) Umowy Zamawiający wskazał, iż jednym z obowiązków 
Wykonawcy jest posiadanie przez jego pracowników aktualnych badań lekarskich, niezbędnych do wykonania 
powierzonych im obowiązków. 
Lista Obiektów, dla których Zamawiający wymaga realizacji usługi recepcyjnej została określona w Załączniku nr 1B 
Lista obiektów wraz z wykazem stanowisk ochrony i punktów ochrony. 
Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający korzysta i oczekuje od Zleceniobiorcy odpisu na PFRON? 
 
Odpowiedź nr 19 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie oczekuje od Zleceniobiorcy odpisu na PFRON.  
Pytanie nr 20 
W Umowie w par. 12 ust. 5 Zamawiający zawarł zapis „Zleceniodawca zastrzega sobie prawo do kontroli czasu 
przyjazdu grupy interwencyjnej na wybranych losowo pięciu nieruchomościach w miesiącu.”. Gdzie w Zapytaniu 
Zamawiający zawarł czasy dojazdu grup interwencyjnych, a jeśli nie zawarł, to czy udostępni je przed złożeniem 
wiążących ofert? 
 
Odpowiedź nr 20 
Zamawiający oczekuje, iż czas dojazdu grupy interwencyjnej w dni robocze (poniedziałek – piątek) w godzinach 
7:00-19:00 będzie wynosił 15 min, a w godzinach 19:00-7:00 oraz w soboty, niedziele i święta – 10 min licząc od 
momentu uaktywnienia przycisku napadowego na obiekcie.  
 
 
Dodatkowo Zamawiający informuje, że termin złożenia ofert został przedłużony do dnia 12 października 2022 
roku do godz. 12.00. 
 
Ponadto Zamawiający nie wyklucza dokonania zmian w zapisach zapytania ofertowego, o których w 
przypadku ich wprowadzenia powiadomi poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej. 
 
 


